[image: image1.wmf][image: image2.emf]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

Comissão de Sindicância Acusatória
Portaria xxx/GR/UFFS/xxxx

MANDADO DE CITAÇÃO

O presidnete da Comissão de Sindicância Acusatório de que trata a Portaria em epígrafe, no uso de suas atribuições, MANDA a quem couber que em cumprimento ao presente,

CITE

FULANO DE TAL

na UFFS, ou onde quer que seja encontrado, para dar-lhe ciência do teor do Termo de Inidiciação, bem como da abertura do prazo de 10 (dez) dias para apresentação de defesa escrita, em conformidade como o art. 161, parágrafo 1º, da Lei nº 8.112/90, tudo em relação ao processo nº 23205.xxxxxx/xxx-xx. A defesa dever ser apresentada aos cuidados do Sr. Xxxxxxxxxx, membro da Comissão Sindicante, na xxxxx da UFFS, localizada no endereço xxxx, no horário de funcionamento das xxh às xxh, sob cujo cuidados estão os autos à disposição para vistas durante o prazo de defesa.
Fica autorizado o servidor, se necessário for, a cumprir o presente mandado fora do horário de expediente normal das repartições públicas federais, com as cautelas do parágrafo 4º, do art. 161, da Lei nº 8.112/90.
Cidade/Estado, Data.

_______________________________________

xxxxxxxxxxxx
Presidente
Recebi em : ____/_____/_____ o original do presente Mandado de Citação e cópia do Termo de Indiciação

Assinatura _________________________

1ª via (servidor)

2ª via (processo, com “recebido”).